
ZARZĄDZENIE NR 41/2022 
WÓJTA GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 oraz  poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773 poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. 
poz. 583 i poz. 655) oraz § 11 Uchwały Rady Gminy Zławieś Wielka Nr XXXVIII/271/2021 z dnia 29 grudnia 
2021 roku ze zmianami w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2022 rok 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/271/2021 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 grudnia 2021, zmienionej 
Zarządzeniem Wójta Nr 7/2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Nr XXXIX/279/2022 
Rady Gminy z dnia 23 lutego 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 16/2022 z dnia 07 marca 2022, Uchwałą Nr 
XL/290/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 30 marca 2022 roku, Uchwałą Nr XLI/300/2022 z dnia 
13 kwietnia 2022 roku, Uchwałą Nr XLII/301/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 27 kwietnia 2022 roku, 
Zarządzeniem Wójta Nr 30/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 roku, Uchwałą Rady Gminy Zławieś Wielka Nr 
XLIII/303/2022 z 18 maja 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 36/2022 z dnia 24 maja 2022 roku wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. w  §  ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 257.487,89 zł do 
wysokości 77.246.650,22 zł,  z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  67.273.308,83 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 9.973.341,39 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują : 

1) Dochody własne w kwocie 32.575.777,59 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie  13.759.221,04 zł, zgodnie z załącznikiem 1A; 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 1.529.607 zł; 

4) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z JST – 
176.292,80 zł 

5) Subwencje w kwocie 17.858.894 zł; 

6) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 5.568.724,05 zł; 

7) Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 951.291,74 zł; 

8) Środki z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład – 4.564.750 zł; 

9) Dotacje na inwestycje – 262.092 zł. 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 257.487,89 zł tj. do 
wysokości 90.739.129,18 zł, z tego : 

1) wydatki bieżące w wysokości  69.090.003,75 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 21.649.125,43 zł; 

 w tym : wydatki inwestycyjne -  20.791.669,72 zł 

wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy  - 70.000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0357D686-BA20-4ADC-9B74-24EEE0E8429D. Podpisany Strona 1



dotacja na inwestycje  -   787.455,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

4. § 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Wójt 
 
 

Jan Surdyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0357D686-BA20-4ADC-9B74-24EEE0E8429D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 41/2022 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 287 993,59 1 635,23 6 289 628,82 

 01095  Pozostała działalność 570 443,89 1 635,23 572 079,12 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

570 443,89 1 635,23 572 079,12 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 443 520,00 159 120,00 602 640,00 
 75495  Pozostała działalność 443 520,00 159 120,00 602 640,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 443 520,00 159 120,00 602 640,00 

801   Oświata i wychowanie 1 126 694,27 68 429,66 1 195 123,93 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 68 429,66 68 429,66 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 68 429,66 68 429,66 

852   Pomoc społeczna 1 762 123,15 9 964,00 1 772 087,15 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 238 964,00 964,00 239 928,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

764,00 964,00 1 728,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 131 300,00 9 000,00 140 300,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

21 000,00 9 000,00 30 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 668 776,00 612,00 669 388,00 
 85395  Pozostała działalność 668 776,00 612,00 669 388,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

139 536,00 612,00 140 148,00 

855   Rodzina 12 169 780,00 17 727,00 12 187 507,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0357D686-BA20-4ADC-9B74-24EEE0E8429D. Podpisany Strona 1



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 043 901,00 17 727,00 4 061 628,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

21 801,00 17 727,00 39 528,00 

         
Razem: 76 989 162,33 257 487,89 77 246 650,22 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0357D686-BA20-4ADC-9B74-24EEE0E8429D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1A - Dochody do zarządzenia Nr 41/2022 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 570 443,89 1 635,23 572 079,12 

 01095  Pozostała działalność 570 443,89 1 635,23 572 079,12 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

570 443,89 1 635,23 572 079,12 

801   Oświata i wychowanie 0,00 68 429,66 68 429,66 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 68 429,66 68 429,66 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 68 429,66 68 429,66 

852   Pomoc społeczna 881 809,26 964,00 882 773,26 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 764,00 964,00 1 728,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

764,00 964,00 1 728,00 

Razem: 13 688 192,15 71 028,89 13 759 221,04 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0357D686-BA20-4ADC-9B74-24EEE0E8429D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 41/2022 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 7 654 539,89 1 635,23 7 656 175,12 

 01095  Pozostała działalność 663 620,89 1 635,23 665 256,12 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 658 274,61 1 635,23 659 909,84 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 927 047,08 159 120,00 1 086 167,08 
 75495  Pozostała działalność 448 520,00 159 120,00 607 640,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 48 120,00 27 840,00 75 960,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 400 400,00 131 280,00 531 680,00 
801   Oświata i wychowanie 34 254 322,80 68 429,66 34 322 752,46 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 68 429,66 68 429,66 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 68 429,66 68 429,66 

852   Pomoc społeczna 3 409 596,15 9 964,00 3 419 560,15 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 015 613,00 964,00 1 016 577,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 133 724,00 64,00 133 788,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 8 883,00 900,00 9 783,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 228 300,00 9 000,00 237 300,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 228 300,00 9 000,00 237 300,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 668 776,00 612,00 669 388,00 

 85395  Pozostała działalność 668 776,00 612,00 669 388,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 186,80 12,00 198,80 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 136 800,00 600,00 137 400,00 
855   Rodzina 12 497 222,00 17 727,00 12 514 949,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0357D686-BA20-4ADC-9B74-24EEE0E8429D. Podpisany Strona 1



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 144 681,00 17 727,00 4 162 408,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 11 169,00 517,00 11 686,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 599 128,00 17 210,00 3 616 338,00 

         
Razem: 90 481 641,29 257 487,89 90 739 129,18 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0357D686-BA20-4ADC-9B74-24EEE0E8429D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 czerwca 2022 roku Nr WFB.I.3120.3.41.2022 
zwiększono plan dotacji w Dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85219 § 2010 o kwotę 964 zł z przeznaczeniem 
na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust.1 
pkt 9 oraz ust.2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 3 czerwca 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.39.2022 
zwiększono plan dotacji w dz. 801- Oświata i wychowanie , rozdz. 80153 § 2010 o kwotę 68.429,66 zł 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 
Przyznana kwota stanowi 61% faktycznego zapotrzebowania jednostki.  

3.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.40.2022 zwiększono plan dotacji w dz. 
010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01095 § 2010 o kwotę 1.635,23 zł z przeznaczeniem na postępowanie 
w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju na pędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej za I termin 2022r. 

4.Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
tj. : 

-612 zł z przeznaczeniem na   pomoc przyznawana na podst. Art.31 ustawy tj. wypłatę jednorazowego 
świadczenia pieniężnego w wys. 300 zł na osobę - Informacja WFB.I.3121.3.68.2022 , klasyfikacja dz. 853, 
rozdz. 85395 § 2700,  

-50.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych, pomoc przyznawana na podstawie 
art. 13 ust.1 ustawy – stawka 40 zł za osobę dziennie (dz.754, rozdz.75495 § 0970) – Informacja 
WFB.V.1612.129.2022 z dnia 09 czerwca 2022 roku, 

-20.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych, pomoc przyznawana na podstawie 
art. 13 ust.1 ustawy – stawka 40 zł za osobę dziennie (dz.754, rozdz.75495 § 0970) – Informacja Nr 
WFB.V.1612.106.2022 z dnia 26 maja 2022 roku, 

-61.280 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych, pomoc przyznawana na podstawie 
art. 13 ust.1 ustawy – stawka 40 zł za osobę dziennie (dz.754, rozdz.75495 § 0970) – Informacja Nr 
WFB.V.1612.118.2022 z dnia 06 czerwca 2022 roku, 

-720 zł na koszty obsługi zadania związanego z wypłatę świadczeń pieniężnych, pomoc przyznawana na 
podstawie art. 13 ust.1 ustawy – stawka 40 zł za osobę dziennie (dz.754, rozdz.75495 § 0970). 

-629 zł pomoc w formie posiłku przyznawana na podstawie art. 29 i 30 ww. ustawy – dz. 852, rozdz. 
85230 § 2700 – Informacja WFB.I.3121.3.57.2022 z dnia 26 maja 2022r., oraz 8.371 zł – Informacja Nr 
WFB.I.3121.3.68.2022 z dnia 10 czerwca 2022 roku. 

-27.120 zł z przeznaczeniem za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
zakwaterowanym w obiektach zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego – Informacja WFB.I.3121.3.60.2022, klasyfikacja dz. 754, 
rozdz.75495 § 0970,  

-17.727 zł na świadczenia rodzinne wypłacane na podst. art.26 ww. ustawy- Informacja 
WFB.I.3121.3.62.2022 z dnia 06 czerwca 2022 r., klasyfikacja dz. 855, rozdz. 85502 § 2700, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0357D686-BA20-4ADC-9B74-24EEE0E8429D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1A - Dochody
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

